B = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Evreux, archives départementales de l'Eure, H 711, fos 35r-36r (s.xiii<sup>inc</sup>). C = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Paris, Bibliothèque nationale ms nouv. acq. latin 1929, fos 25v-26v (s. xv). D = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du Vexin, 4, pp. 120-1 (s. xvii<sup>med</sup>) copy from B.

Printed, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, ed. D. Rouet (Paris, 2005), 220-2. Noticed, *Calendar of Documents preserved in France i, 908-1216*, comp. J.H. Round (London, 1899), 114; E. Houth, 'Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,' *Bulletin philologique et historique jusqu'à 1610* (1961), 665, no. 56.

## B

Istorum omnium supradictorum donationem ego Gualerannus comes de Mellent concedo et ut in perpetuum ecclesia sancti Petri de Pratellis libere possideat. auctoritatis mee munimento confirmo. Anno etiam ab incarnatione domini millesimo centesimo quinquagesimo quinto residentibus in curia mea apud Brionum domino Rotroch(o) venerabili Ebroicensi episcopo. et domino Rogero abbatte Becci. et honorabili Michaele predicti monasterii patre. atque domino Roberto de Nouo burgo. multisque aliis nobilissimis viris, ego Gualerannus comes de Mellent pro requie anime patris mei et matris mee. et omnium antecessorum meorum et pro salute anime mee. atque uxoris mee et pro incolumentate filiorum meorum Roberti et Gualeranni et filiarum mearum, donavi deo et sancte Marie et predicte abbatie mee Roberto filio meo presente et concedente decimam des estals Pontis Audimeri et de vicecomitatu. et de sicca molta .i. boisselaige et de molendinis tanereiz. et de molendinis folereiz. et de cortilagiis. et de omni re que decimari debet. vel potest. vel poterit. Et si noue ecclesie in prefata villa constructe fuerint in potestatem ecclesie sancte Petri de Pratellis omnium remota calumnia transeant. Si vero sepedicta villa siue in censu siue in theloneo siue estalagiis. siue in sicca molta. siue in molendinis annone. siue in molendinis tanerez. vel folereiz. siue in cortilagiis. vel in quibuslibet aliis redditibus. et rebus creuerit, donatione mea decimam in perpetuum ecclesie predic<sup>a</sup>ta possideat. Supradictis etiam addo decimam omnium salmonum in Risla captorum. et in anniversario Roberti patris mei comitis de Mellent duorum dierum piscaturam in Risla monachis sancti Petri Pratelli in perpetuum concedo. Et ubiconque mei porci ducentur in paissan, ibi et dominici porci monachorum sancti Petri de Pratellis sicut et mei ab omni consuetudine, et pasnagio sint quieti. Do etiam monachis de Pratellis consuetudinem et quittantiam nauium. vel baccorum suorum ad Mellent(um). et per totam

meam terram. Et non solum supradictorum. sed et omnium rerum suarum libertatem. consuetudinem. quittantiam. per totam meam terram in perpetuum concedo. Et quicquid ipsi in Sturuilla habent. videlicet. ecclesiam decimam terras. donatione. vel emptione adquisitus consilio et adiutorio meo factum est. Eodem itaque anno quo hec supradicta apud Brionum in curia mea abbatie sancti Petri de Pratello donauit. die dominice Ascensionis in capitulo coram monachis presente Roberto filio meo. et concedente. necnon et uxore mea Agnete et Roberto dapifero. et Willelmo de Pinu et Ricardo de Sancta Maria. et multis aliis. Ego Gualerannus comes de mellent cartam istam legi et auctoritate mea confirmaui. Huius autem donationis testes sunt. venerabilis Rotroch(us) Ebroicensis episcopus et Rogerius abbas Becci. et Radulfus abbas de Cruce sancti Leufredi et Osbernus abbas Corneuille et Robertus de Nou burgo et Robertus dapifer et Willelmus de Pinu. Radulfus Besillart. et Radulfus filius Alberade et Walterius de sancto Sansone. et Crispinus et Henricus filius Radulfi filii Durandi et Radulfus filius<sup>b</sup> Turoldi. Radulfus Efflanc. Gislebertus de Bigaz. Ricardus de sancta Maria. et Thomas de Tornebu. Signum Waleranni comitis. + Signum Roberti filii comitis. +

<sup>a</sup> fo. 35v B. <sup>b</sup> fo. 36r B.

## No. 97 Préaux, abbey of St Peter

*Concession by the count of the grant made by Robert son of Albert de Tourville, with the consent of his son Nicholas, on his entry to the abbey as a monk, of all his land at Les Fosses (Eure, comm. Blaquetuit). He further added for his clothing and entry and for an exchange of the land of John del Buissum, all his land in Blaquetuit, with the arrangement that Robert's heir will quit the land to the abbey. The count will maintain the grant as if it were his own alms. 1155. [25 December 1154 × 24 March 1156]*

B = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Evreux, archives départementales de l'Eure, H 711, fos 37v-38r (s.xiii<sup>inc</sup>). C = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Paris, Bibliothèque nationale ms nouv. acq. latin 1929, fo. 28r (s. xv).

Printed, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, ed. D. Rouet (Paris, 2005), 222-3. Noticed, *Calendar of Documents preserved in France* i, 908-1216, comp. J.H. Round (London, 1899), 118; E. Houth, 'Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,' *Bulletin philologique et historique jusqu'à 1610* (1961), 665-6, no. 57.

## B

Anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>. quinquagesimo quinto Robertus filius Alberti de Turuilla dedit deo et ecclesie sancti Petri de Pratello concedente filio suo Nicholao. et super altare ponente pro monachatu suo totam terram suam quam habebat Asfossetes. quam Michael abbas a Hugone de sancta Maria de tri<sup>a</sup>ginta solidis Carnotensibus<sup>b</sup> disvagiauit. Addidit etiam pro pannis suis et pro monachatu suo et pro concambio terre Iohannis del Buissum totam terram suam quam habebat in Brochestuith, hac conuentione quatinus heres predicti Roberti terram quam fuit Iohannis del Buissum omni remota monachorum calumnia quietam teneat. et prefata ecclesia terram de Brochestuith liberam in perpetuum possideat. Huius autem conuentioneeris. ego Gualerannus comes de Mellent. testis sum. me etenim presente et concedente facta est, et ego ecclesie beati Petri utranque terram liberam. et quietam concedo. sicut etiam terras quas de elemosina mea et antecessorum meorum liberas et quietas possidet.